^ Ego iohannes testis. «J» Ego leo scabinus et notarius hanc cartam commuta-

tionis scripsi, compleui et dedi.

ccclxiij,

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Lamberti diuina or- iioccmento 33?.

dinante prouidentia imperatoris augusti in christi nomine, anno vj, Nona die ah. 897.

mensis iunii, per indictionem xv. Constat me takeprandum fìlium scaptolfi scIpt^o^ifoT^de 'àf .vìo^I , nasiere due pezze di

eie cmitate reatina, bona et spontanea uoluntate mea_, et per consensum et terreno in cambio di

. . un;i terra nel territorio

uoluntatem scaptolfi eenitons mei. commutasse modo a die praesenti uobis, domne Amitemino ad nnum
r o J

^ ..... derenlunum.fV.Waqnn-

petre uir uenerabilis abba monasterii sanctae dei genitricis uirginis Mariae quod
|^^^

costruito un nm-

situm est in territorio sabinensi in loco qui uocatur acutianus, et ad monachos

congregationis monasterii uestri. Idest res nostras quas habemus in amiterno

petias duas. Unum petium est suptus pauperi inter uias, per mensuram mo-
diorum loci duodecim. Positum est secus congregum monasterii uestri, et ex

omni alia parte uiae publicae. Aliud petium ubi dicitur ad crucem, ad sanctum

ianuarium, per mensuram modiorura loci octo. Positum est in congrego mona-
sterii uestri, et secus uiam publicam et terram quae fuit lilerimi et lateri, et

consortium eorum. Ipsas petias de terra in integrum cum omnibus intra se haben-

tibus ad praedictum monasterium uestrum in commutatione dedim^us. Unde rece-

pimus in commutatione a te, domne petre uir uenerabilis abba, et a suprascriptae

congregationis monachis monasterii uestri, Idest terram monasterii uestri quam
habetis in amiterno ad riuum derentunum ubi dicitur molinus domnicus, petium

unum ubi fuit aedificatus molinus praedicti monasterii uestri, qui est ipsam terram

et alueum et formam per mensuram modiorum loci xii. Posita est ipsa terra

secus terram publicam, et ex omni alia parte congregum nostrum. Ipsum petium

de terra cum ipso alueo et forma, et cum omnibus intra se habentibus, in com-
mutatione a uobis in integrum recepimus, qualiter ad partem monasterii uestri

pertinet, prò ipsis duabus petiis de terra quas nos per loca designata cum omnibus
intra se habentibus, qualiter nobis pertinent, uobis et in suprascripto monasterio

uestro in commutatione dedim.us quomodo superius scriptum est. Et fuerunt

intermissi de parte monasterii uestri : Idest pertefusus sacerdos et monachus, et

libericus scabinus de amiterno filius cuiusdam ioseph. Et missi de parte regis :

Idest lambertus scabinus de amiterno filius cuiusdam iohannis. Et missi de parte

pontifìcis, Idest iustolfus diaconus, et tres boni et credentes homines quorum
admittitur fides, Idest albericus, tribunus et iohannes scabini de amiterno. Isli

praenominati homines super ipsas res et commutationes ierunt, qualiter superius

6
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scriptum est, et inuenerunt isto tempore res ipsas et commutationes plus melio-

ratas quas nos ad partem monasteri! uestri dedimus, quam Illa quam nos a uobis

recepimus. In tali uero tenore uobis res suprascriptas nos commutauimus sicuti

in lege langobardorum et in aedicti continet pagina, ut licentiam habeatis uos
uestrique successores et pars monasterii uestri commutare uel quicquid ad utili-

tàtem monasterii uestri facere uolueritis, in omnibus firmissimam habeatis po-

testatem faciendi quaecumque uolueritis. Et hoc repromitto et obligo me ego

takeprandus uel meos haeredes, per consensum et uoluntatem praedicti scaptolfì

genitoris mei, ut si nos aut a nobis summissa persona quocumque tempore contra

te,, domne petre uir uenerabilis abba, aut contra ipsum sanctum monasterium

uel successores uestros de ista commutatione quam nos spontanea uoluntate fieri

uoluimus, remouere, causare aut retollere uel minuere quaesierimus, aut ab

alio homine minime defenderimus, uobis uel uestris successoribus poenam coni-

ponamus argenti solidorum ce. Et post poenam solutam, haec commutatio in

sua permaneat firmitate, quia talis fuit nostra conuenientia qualiter superius

scriptum est. linde prò stabilitate nostra iohannem notarium scribendum roga-

uimus. Actum in amiterno, mense et indictione suprascriptis. ^ Ego takeprandus

in hac commutatione a nobis facta manu mea subscripsi. ^ Ego scaptolfus

consensi et manu mea. ^ Ego modoricus manu mea. Ego rodulfus manu
mea. ^ Ego aldo manu mea. Ego iohannes manu mea. ^J» Ego helmericus

scabinus et missus a parte monasterii interfui. 4jt Ego lambcrtus scabinus et

missus a parte regia interfui. ^ Ego iustulfus diaconus et missus a parte pon-

tificis interfui. ^ Ego iohannes scabinus interfui. Signum ^ manus alberici

scabini qui interfui. Ego qui supra iohannes notarius compleui et dedi.

ccchXUl)

DOCOMENTO 340.

An. 898.

Albuino della provin-
cia dei Marsi cede al

Alonastero i boni clic

possiede nei castaldati

Reatino e Amiternino,
ricevendone in cambio
per se e pei successori
suoi fino alla terza ge-
neriizione, alcuni pos-
sedimenti nel castalda-
to \trianese e nel ter-

ritorio di Penne.

IN
Dei nomine. Scriptum promissionis et obligationis atque conucnientiae qua-

liter ego albuinus filius cuiusdam laduini de marsorum prouincia, bona et spon-

tanea mea uoluntate, hodierna die dedi tibi, petre uir uenerabilis abbas de mc-
nasterio sanctae dei genitricis Mariae, quod situm fuit in territorio sabinensi, in

loco qui dicitur acutianus, uel in ipso sancto monasterio uestro a die praesenti in

conuenientia de rebus proprietatis meae: Idest ipsam casam et res meas in castal-

datu reatino infra ipsam ciuitatem reatinam, cum terris et sedimina ipsius casae,

quotquot infra muros ciuitatis uel ipsum castaldatum habui, in integrum uobis in

ipsa conuenientia dediaius et ad ipsum sanctum monasterium. Et in castaldato ami-

ternino in casale qui dicitur porculae, cum casis, terris et uineis, et cum ipsa aecclesia

sancti siluestri quae est aedificata in ipso casale porculae, et ipsam turrem quae

super ipsam terram in porculae stare uidetur, quanta in ipso castaldato reafino, uel

amiternino, a singulis hominibus per cartas conquisita habui, uobis in hac conue-

nientia dedimus in integrum. Pro ea uidelicet ratione quia dcdisti tu, petre abba,

per consensum sanctae congregationis monasterii uestri, michi albino et filiis et ne-

pofibus meis legitimis uel usque in tertiam generationem meam, Idest res iuris mo-

nasterii uestri in territorio pinnensi in castaldato atrianense in loco qui dicitur casae

trabenianae, omnes ipsas res in casa rabeniana cum omni pertinentia uel adiacentìa

sua. Similiter et dedisfis michi albuino uel ad meam tertiam generationem de aliis

rebus proprietatis monasterii uestri in ista conuenientia in territorio pinnensi in loco

qui dicitur casa matronae cum omnibus rebus ad eam perfinentibus. Istas supra-

scriptas res quas ego albuinus tibi, petre abba, uel in ipso uestro monasterio, dedi
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in conuenientiam, cum casis, terris et uineis cum pomis et arboribus suis, et cum

omnibus super se habentibus in integrum, et prò istis suprascriptis rebus quas ego

albuinus a te, petre abba, recepi in conuenientia usufruendi, debeamus annualiter

reddere censum ego albuinus uel tertia mea generatio, aut per nos, aut per mis-

sum nostrum in cella uestra in salostano, in mense augusti, argenti denariorum

duodecim de romana moneta, qui prò tempore dispendibiies fuerint. Et hoc re-

promitto ego uel tertia mea generatio tibi, petre abba, uel successoribus tuis, ut si

ista conuenientia aliquo modo dirumpere aut retollere uel minuere uoluerimus, aut

si a quolibet homine defendere et antestare non potuerimus, componamus poenam

ubligatam auri mancosos ecc."' Et post poenam compositam habeatis ipsas supra-

scriptas res quas ego in suprascripto sancto monasterio in conuenientia dedi. Unde

hanc scriptam conuenientiam a me albuino factam, stephanum notarium scriberc

rogaui. Anno domni lamberti imperatoris augusti vij. mense aprilis, per indictio-

nem j. ^ Ego albuinus in hac scripta conuenientia a me facta manu mea. Ego

giso manu mea. ^ Ego magelbertus manu mea. ij» Ego tresigius manu mea.

xclxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione do-

mini nostri ihesu christi anno dcccc''xx''viij", xii die mensis martii, per indictio-

nem j. Et regni domni hugonis, in dei nomine in hitalia ij. Constat me re-

medium de beuanea filium cuiusdam Costantini, bona uoluntate mea et prò

mercede et remedio animae meae, donasse atque concessisse et per cartulam con-

fìrmasse et prò anima mea iudicasse, in ipso sancto monasterio quod constructum

fuit in honore sanctae Mariae, quo nominatur farpha. Hoc est curtem meam in

praetorio in amiterno et in eius uocabulis ad ipsam curtem pertinentibus, quae sunt

terrae et uineales casalinae cum pomis et arboribus, siluis, salictis, oliuetis fructi-

feris et infructiferis, aquis aquarumque decursibus, et cultum uel incultura, omnia

et in omnibus ad ipsam curtem pertinentibus, in suprascripto monasterio ludico ad

habendum, et custos ipsius monasterii tenendi, fruendi, commutandi, et in omnibus
faciendi quidquid uoluerit. In tali uero tenore, ut abba qui in tempore fuerit in

ipso monasterio, aut monachi uel sacerdotes, seu custos, prò anima mea missas

caliere faciant. Quatenus ipsae praedictae res in ipsa suprascripta sancta aecclesia

permaneant. Et ncque a me qui supra donatore, neque ab haeredibus meis, neque

ab ullo homine seu haerede parentum nostrorum, ipsas res ad ipsam aecclesiam

contradicatur, sed semper firmae et stabiles permaneant. Et deuni deprecor ut

qui ipsas res de ipsa aecclesia suptrahere uel contendere quaesierit aut minuerit,

habeat retributorem deum patrem omnipotentem, et illi occurrat ofFensa, et a limine

sanctorum excomunicetur, quia ego diuinam et inseparabilem trinitatem deprecor

ut me adiuuet. Unde prò stabilitate uestra adelardus notarius hoc scriptum utile

prò anima ipsius remedii, rogatus ab eo, scripsi. Actum in fulginea, mense et in-

diclione suprascriptis. «J» Ego remedius in hac carta a me facta manu mea. «J» Ego
albericus manu mea. Ego remedius notarius manu mea.

Documento "i^i.

An. 928.

Fcincdio da Bcva-
gna dona al Monastero
i beili da lui posseduti
nel castaldato /Vmitei-
nino.
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ccclxvj.

Ali. 919? (i)

Giovanni Abate. ICESIMUS TERTius iTAQUE isTius SACRI coENOBii 3 ucnerabili patre thoma, abba
lOHANNEs fuit postquam a sarracenis monasterium hoc destructum est.

An. 92o?-93o? (2)

Bimone Abate.

ccclxvij

VICESIMUS Q.UARTUS DE'NCEPs IN regimine sancto successit buie pastor Rimo.

DOCUME.S'TO 342.

An. 920. (3)

Gottifredo conte, fi-

glio di Giuseppe da-
Kieti che fu vasso im-
periale, cede al Mo-
nastero alcuni beni ri-

cevendone in camb'o,
per sé e pei successori
suoi fino alla terza ge-

nerazione, alcuni altri

ad usufrutto coli' ob-
bligo di pagare annual-
mente dieci soldi al Mo-
iia'-tcro.

ccclxviij.

DUM ab omnibus non est incognitum sed ad plures uidetur esse manifestimi

qualiter ego gottifredus comes filius cuiusdam ioseph de ciuitate reatina,

qui fuit bassus domni imperatoris, dedi tibi, Rimo uir uenerabilis abba

de monasteri© sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod situm

est in territorio .sabinensi in loco qui nominatur acutianus, terram nostram quam
habemus in territorio nouertino, in uilla quae uocatur abigianus. Ipsas res qua.s

baruncio filius cuiusdam teudeperti genitori meo per cartam uenditionis omisit. Idest

casalicium ubi iam casa aedificata fuit, siue terras, siluas, salicta, prata, pascua,

poma, arbores fructiferas uel infructifcras
,

ripas, aquas, aquarumque decursus,

tam in montibus quam et in planis, quantum ad ipsas res pertinet. Simul et dedi

in suprascripto monasterio uestro in suprascripto noueri, in uilla quae uocatur

capitizanus, res quae fuerunt cuiusdam grimeri castaldii, qui genitori meo per cartam

uenditionis dedit, quantum ibidem in capitiniano et in paganeco et in cacaniano de

ipsis rebus grimeri castaldii pertinet, siue de terris, siluis, salictis, pascuis, pomis,

arboribus fructiferis uel infructiferis, aquis, aquarumque decursibus, et in cuncto

territorio nobertino ipsas res baruncionis et grimeri castaldii in ipso suprascripto

sancto monasterio uestro dedi. Pro eo tenore et conuenientia ut tu, suprascripte

rimo uir uenerabilis abba, una per consensum et uoluntatem primatum et praeor-

dinatorum monasteri suprascripti monachorum, michi gottifredo comiti et filiis et